定例委員会議事要旨
	日時
	令和８年２月２４日（火）
午前１０時から午前１０時２３分

	場所
	選挙管理委員会室

	出席者
	選挙管理委員
	塚本委員長、山路職務代理者、鈴木委員、稲川委員

	事務局
	柳川主査、守主査、谷口書記

（議　案）
第28号議案　在外選挙人名簿へ登録すべき者の決定について
第29号議案　在外選挙人名簿から抹消すべき者の決定について
公職選挙法第30条の6の規定により在外選挙人名簿へ6名登録することについて審議し、議案のとおり決定した。
公職選挙法第30条の11の規定により在外選挙人名簿から6名抹消することについて審議し、議案のとおり決定した。
なお、令和8年2月24日付の在外選挙人名簿登録者数は1,047名となった。

（報　告）
第1回定例会本会議について
第1回定例会本会議に提案される第39号議案「品川区議会議員および品川区長の選挙における選挙運動の公費負担に関する条例の一部を改正する条例」および「令和8年2月8日執行　衆議院議員選挙の結果について」の総務委員会における資料について説明した。

陳情について
　「シナモロール投票済証が衆議院選挙で配布されなかった説明と補填を求める陳情」について、陳情の概要および総務委員会における説明案等について報告した。
　また、投票済証が投票率に与える影響について質疑があった。

（その他）
委員会議事要旨について
　令和8年2月8日臨時委員会の議事要旨について確認した。

今後の日程について
　令和8年2月から5月までの日程について確認した。

次回委員会：3月2日　午前10時から